Приложение 2 к решению
        муниципального Собрания
        внутригородского муниципального
        образования Дорогомилово

в городе Москве
от 11 мая 2012 г. № 4(4)-12МС

 Начальнику инспекции по надзору

за  переустройством помещений
в жилых домах по ЗАО города Москвы
В.В. Буянову

Запрос

Уважаемый Виктор Вячеславович!

 Депутатами муниципального Собрания внутригородского муниципального
образования Дорогомилово на заседании Комиссии по комплексному социально-
экономическому развитию внутригородского муниципального образования было
рассмотрено заявление жителей, проживающих по адресу: Кутузовский проспект,
дом 30/32, на действия подрядной организации, осуществляющей работы по
перепланировке подвальных помещений в доме 30/32 между 5-м и 6-м
подъездами.

Обращаю Ваше внимание, что работы ведутся в подвалах, где расположены
инженерное оборудование и коммуникации, являющиеся общедомовым
имуществом на основании постановления Правительства Российской Федерации
от 13 августа 2006 г. № 491.

Однако, в нарушение постановления Правительства Российской Федерации
от 23 сентября 2010 г. № 731 «Об утверждении стандарта раскрытия информации
организациями, осуществляющими деятельность в сфере управления
многоквартирными домами», разрешительные документы о проведении работ в
подвалах эксплуатирующей организацией ГУП ЭВАЖД жителям представлены не
были.
 Прошу Вас остановить строительные работы, связанные с перепланировкой
подвальных помещений по адресу: Кутузовский проспект, дом 30/32, подвальные
помещения между подъездами № 5 и № 6.

Прошу Вас предоставить информацию о фактических собственниках
помещения первого этажа и подвального помещения, расположенных по адресу:
Кутузовский проспект, дом 30/32, помещения первого этажа и подвалы между
подъездами № 5 и № 6.

Прошу Вас предоставить информацию о подрядной организации,
осуществляющей работы по перепланировке указанных помещений, и по
законности осуществления данной организацией деятельности, связанной с
перепланировкой подвальных помещений.

Приложение: копия обращения жителей в муниципальное Собрание
Дорогомилово (3 листа).

Ответ прошу направить по адресу: 121170, Москва, Кутузовский проспект,

д. 39, каб. 423, для депутата М.В. Фроловой.

 С уважением

по поручению комиссии по
комплексному социально-
экономическому развитию
муниципального образования

депутат муниципального Собрания
внутригородского муниципального
образования Дорогомилово в городе
Москве М.В. Фролова